
IMPEGNO DI SPESA  PER FORNITURA GEL DISINFETTANTE MANI - DITTA
NEW CENTER DI BATTISTI ULISSE

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 8 del 26-03-2020

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000 e ss. mm. ii.);

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2010, esecutiva, con la quale è

stato approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale

è stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 07/06/2019 con la quale veniva attribuita al

Sindaco Luigi Taddei, la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici  e Affari generali”;
Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19» e, in particolare, l’articolo 3;
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, recante “Disposizioni

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020;
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 25 febbraio 2020, recante “Ulteriori

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale n. 47 del 25 febbraio 2020;
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° marzo 2020, recante “Ulteriori

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale n. 52 del 1° marzo 2020;
 Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, recante “Ulteriori

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero
territorio nazionale”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 55 del 4 marzo 2020;
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020, recante “Ulteriori

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale n. 59 del 8 marzo 2020;
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 9 marzo 2020, recante “Ulteriori

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero
territorio nazionale pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.62 del 9 marzo 2020”;
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 11 marzo 2020, recante ulteriori misure

urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19
sull'intero territorio nazionale;
Vista l’ordinanza del Ministro della salute del 20 marzo 2020 recante “ulteriori misure urgenti in

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili
sull'intero territorio nazionale” pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 73 del 20 marzo 2020;
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 marzo 2020 recante "Ulteriori

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di



contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero
territorio nazionale"pubblicato nella Gazzetta Ufficiale  n.76 del 22 Marzo 2020;
Visto che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da

COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;
Visto la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato,

per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;
Considerato che la ratio dei citati DPCM, è volta ad assicurare il rispetto, nei rapporti

interpersonali esterni all'ambito familiare, della distanza di sicurezza interpersonale di un almeno
un metro, quale condizione minima ed inderogabile per prevenire e contenere la diffusione del
contagio e il mantenimento delle condizioni igienico atte a contrastare la diffusione di detta
malattia;
Considerato l'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo

dell'epidemia e l'incremento dei casi sul territorio a livello nazionale;
Visto che, al fine contenere il rischio di contagio, risulta opportuno provvedere alla fornitura di gel

disinfettanti mani, da porre a disposizione di tutte le utenze delle scuole e degli uffici Comunali;
Vista, in considerazione anche dell’urgenza di disporre in tempi rapidissimi di tale fornitura, la

disponibilità alla fornitura di gel disinfettanti per mani da parte della ditta New Center di Battisti
Ulisse, con sede via Borgo San Pietro, 10 02018 Poggio Bustone, C.F. BTTLSS71P16H282G;
Visto il preventivo di spesa rimesso dalla sopra citata ditta, acquisito al protocollo dell’Ente al

n.1197 il 03.03.2020, per la fornitura del prodotto di seguito indicato:

DESCRZIONE
PRODOTTO

IMPONIBILE
€

IVA € TOTALE
€

Gel Disinfettante per
Mani crt.pz16x500 ml

112,00 24,64 136,64

Vista la necessità di provvedere all’acquisto di n. 4 cartoni del prodotto sopra descritto, per un

importo pari ad € 448,00, oltre IVA 22% per € 98,56, per un totale di € 546,56;
Preso atto che il Codice identificativo di gara fornito dall'ANAC per la fornitura del materiale di

cui trattasi è il seguente: CIG  Z442C892DA;
Visto il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) prot. n. INAIL_20918843 (data

richiesta 25/03/2020, scadenza validità 23/07/2020), depositato agli atti, dal quale risulta che la
ditta New Center di Battisti Ulisse è regolare;
Visto l’articolo 163 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui: “Nel corso dell'esercizio

provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente,unitamente alla quota dei dodicesimi non
utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non
superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione
deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e
dell'importo

DETERMINA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.



di prendere atto del DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) prot. n.2.
INAIL_20918843 (data richiesta 25/03/2020, scadenza validità 23/07/2020), depositato agli atti,
dal quale risulta che la ditta New Center di Battisti Ulisse è regolare;
di affidare alla ditta New Center di Battisti Ulisse la fornitura di n. 4 cartoni di gel disinfettante3.
mani ( pz.16x500ml) da porre a disposizione di tutte le utenze degli Uffici Comunali e scolatici
(CIG Z442C892DA):
di impegnare la somma complessiva di € 546,56 così come di seguito indicato:4.

Creditore CF/P.IVA Importo

New Center di
Battisti Ulisse

BTTLSS71P16H282G € 546,56

Miss./Progr. Cap./Art. Importo (€)

01.02-1.03.01.02.999 82/2 273,28

04.01-1.03.01.02.999 582/2 273,28

del redigendo bilancio di previsione 2020/2022, esercizio finanziario 2020.

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                                          F.to  Luigi Taddei



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €       546,56 sulla presente determinazione, ad oggetto “IMPEGNO DI
SPESA  PER FORNITURA GEL DISINFETTANTE MANI - DITTA NEW CENTER DI BATTISTI
ULISSE”, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 26-03-2020

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Sig. Luigi TADDEI

Impegno N.    85 del 26-03-2020 a Competenza   CIG Z442C892DA

5° livello 04.01-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo        582 / Articolo     2
Acquisto beni di consumo

Causale IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA GEL DISINFETTANTE MANI ( altro cap.82/2)

Importo 2020 Euro                   273,28

Beneficiario      1458  NEW CENTER DI BATTISTI ULISSE

Impegno N.    86 del 26-03-2020 a Competenza   CIG Z442C892DA

5° livello 01.02-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo         82 / Articolo     2
ACQUISTO BENI DI CONSUMO

Causale IMPEGNO DI SPESA  PER FORNITURA GEL DISINFETTANTE MANI ( altro cap.582-2)

Importo 2020 Euro                   273,28

Beneficiario      1458  NEW CENTER DI BATTISTI ULISSE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
31-03-2020 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 31-03-2020 al 15-04-2020 n. cron. 95 .

Lì, 31-03-2020 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA


